ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORINHA

“DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS”
AV. DR. POMPÍLIO GOMES SOBRINHO, 23.400 – CENTRO – CEP: 94380-000 – FONE/FAX: 0XX(51)34871020 -E-mail: prefeitura@glorinha.rs.gov.br

EXTRATO DE EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 003/2021
CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PESSOAL

EDITAL Nº 002

O Prefeito Municipal de Glorinha, no uso de suas atribuições legais, visando à
contratação de recursos humanos, por prazo determinado, para desempenhar a função de
FISCAL SANITÁRIO, para a Secretaria Municipal de Saúde, através do Processo Seletivo
Simplificado nº003/2021, torna público aos interessados, que o edital sofreu RETIFICAÇÃO nos
itens relacionados abaixo, passando a vigorar com a seguinte redação:

1. DAS INSCRIÇÕES:

6.1. Período de inscrições: de 19 de novembro a 25 de novembro – das 8h às  11h30min e
das 13 às 16h30min.

14. DAS CONDIÇÕES PARA A CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA:

14.1.4 Ter nível de escolaridade exigido para a função, conforme previsto no edital (ensino
médio completo).

Edital em inteiro teor, com as devidas alterações, encontra-se disponível no Átrio de
Publicações Oficiais da Prefeitura e no site www.glorinha.rs.gov.br. Informações pelo fone 51
3487-1020 ramal 213.

Glorinha, 22 de novembro de 2021.

PAULO JOSÉ SILVEIRA CORREA
Prefeito Municipal

http://www.glorinha.rs.gov.br/